

# ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	May-07
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>15,102,672</b>
Intereses por Disponibles	93,545
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	93,208
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	14,915,919
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	-
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>4,657,795</b>
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	3,055,649
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Finacieros Intern.	187,185
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	840,391
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	298,830
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	64,514
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	18,407
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	192,819
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>10,444,877</b>
<b>PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS</b>	<b>2,063,777</b>
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	-
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	(128)
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	4,588,556
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	(2,524,652)
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>8,381,100</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>191,583</b>
Ingresos por Operaciones Contingentes	2,413
Ingresos Diversos	189,170
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>129,331</b>
Gastos Diversos	129,331
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>8,443,353</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>5,469,882</b>
Gastos de Personal y Directorio	2,710,443
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	2,622,805
Impuestos y Contribuciones	136,634
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>2,973,471</b>
<b>PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN</b>	<b>360,263</b>
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	-
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	-
Provision para Contingencias y Otras	384
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	285,346
Amortizacion de Gastos	74,533
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>2,613,208</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>399,876</b>
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	304,233
Ingresos extraordinarios	840
Ingresos de Ejercicios Anteriores	202,537
Gastos Extraordinario	(8,229)
Gastos de Ejercicios Anteriores	(99,504)
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO</b>	<b>3,013,084</b>
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	(152,677)
IMPUESTO A LA RENTA	(870,259)
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>1,990,148</b>